
2024年 9 月吉日 

関与先様 

富山中央税理士法人 

 

              休業損害保険のお勧めについて 

 

拝啓、日頃よりお世話になり誠に有難うございます。 

 

令和 6 年 1 月 1 日に能登半島で地震が発生し石川県を中心とした北陸地方に多大な影響を

与えた事はご周知の通りです。 

昨今では、台風発生による大雨や強風の被害、ゲリラ豪雨や線状降水帯なども頻繁に発生し、

河川の氾濫や土砂災害などの被害も多く報道されています。 

こういった自然災害に関与先の皆様の建物(工場や店舗等)や設備などが被災されますと、 

通常の事業活動が中断し売上が大幅に減少する事が予想されます。 

また、普及に時間がかかり、売上が何ヶ月間も減少するという事も考えられます。 

この場合、固定費(人件費・地代家賃等)や借入金の返済等の負担が続くことで、 

資金繰りなどに甚大な影響を与える「経営リスク」となり得るのではないでしょうか。 

 

このような「リスク」に対して、事業を安定的に継続する一つの対策として、 

損害保険会社の「休業損害保険」を今回ご紹介させていただきたいと思います。 

これは、被災時の売上減少に対して、あらかじめ設定した粗利率により減少した粗利益を 

算出し復旧期間に応じてお支払いするという内容となっています。 

自然災害等で売上減少時の資金調達方法として有効な対策だと考えています。 

 

この機会に是非ご検討いただきますようよろしくお願いします。 

ご希望のある場合には、担当者と提携損害保険会社の代理店がお伺いしてご説明させて 

いただきますのでよろしくお願いいたします。 

                                     敬具 

 

【添付書類】 

休業に関する補償 チラシ ２枚  

 










	休業損害保険のお勧め.pdf
	休業損害保険のお勧め.pdf
	休業補償１.pdf

	バインダー4.pdf
	休業補償チラシ


